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REPUBLIKA F SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr. 2 4¢ prot ' Durrés, mé A3 &7 2020

MIRATOI / p(ﬁ\b BN
PREFEKTI
Roland NASTO A

\_\...

PLANI VJETOR I PUNES TE VEPRIMTARISE SE INSTITUCIONIT TE PREFEKTIT Ti QARKUT
PER VITIN 2020

Bazuar né ligjin Nr.107/2016 “Pér Prefektin e qarkut”, Urdhérin e Kryeministrit nr.50, daté 12.04.2017 “Pér miratimin e
detyrave t& administratés s&¢ Prefektit t& garkut”, Rregulloren e¢ Brendshme t& institucionit t& institucionit miratuar me
Urdhérin e Prefektit Nr.06, daté 22.01.2018 “Pér miratimin e Rregullores s& Brendshme t& institucionit t& Prefektit t&
qarkut Durrés si dhe prioritetet dhe objektivat e institucionit, po ju parages planin vjetor t€ punés pér vitin 2020 si mé
poshté, ,

e 8ttete—————————— A t————————" Attt —
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PRIORITETET E INSTITUCIONIT Ti PREFEKTIT T QARKUT DURRES PER VITIN 2020

1. Respektimi i kuadrit ligjor pér realizimin e programit geveritar né arsim, shéndetési, turizém, punésim, bujqési, uji
i pijshém, energji, siguria publike dhe shérbimi zjarrfikés.

2. Rritja e pérgjegjsésisé dhe angazhimi i strukturave pérkatése n€ planifikimin dhe marjen e masave pér parandalimin
e situatatave t& mundshme emergjente dhe krizave né qark gjaté vitit 2020.

3. Verifikimi i ligjshmérisé s¢ akteve me karakter normativ t& organeve t& njésive € vetéqeverisjes vendore dhe
zbatimi i ligjshmérisé né veprimtaring e institucionit t& Prefektit.

4. Respektimi i kuadrit ligjor pér realizimin e programit geveritar n€ drejtim t€ Zhvillimit Urban dhe Mbrojtjes sé
Mjedisit

5. Zbatimi i buxhetit t& institucionit pér vitin 2020 akorduar nga Ministria e Brendshme dhe pérpilimi i rregjistrit t&

prokurimeve.

Shqyrtimi i ankesave dhe kérkesave t& qytetaréve duke i adresuar drejt zgjidhjes ligjore.

Lufta kundér korrupsionit, forcimit t& integritetit t& institucioneve dhe promovimi i vlerave, si dhe rritja e

performancés n& administratén publike né nivel Qarku.
8. Ndjekja e Gjéndjes sé& Fatkeqésisé Natyrore pas térmetit t€ dt 26.11.2019, masat pér zbatimin e vendimeve t&

qeverisé.

bl T4

Respektimi i kuadrit ligjor pér realizimin e programit geveritar né arsim, shéndetési, turizém, punésim, bujqési, uji

Prioriteti I i pijshém, siguria publike dhe shérbimi zjarrfikés.

Objektlv Act Respektimi i kuadrit ligjor pér realizimin e programit geveritar pér punésimin

e ———— . —————— T —— e —————————— S
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Output __Boshktpunlm me degét térrlioriale dhe velbqeverisjen vendore
Scktort i
Ndjekja ¢ programeve pér nxitjen ¢ Monitorimit te
Aktivitet | pun&simit dhe harlimi i materialeve Konipetencave
1 i informativo — statistikore p&r Gjatg vitit Gjatg vitit Vendore dhe Dr.Rajonale e Sherbimit 1& punésimit.
A-1-1 gjendjen ekonemiko — shoggrore ni Funksioneve te
gark, Deleguara
Sektori i
Monitorimit te
Aktivitet thitoisiaa . g Kompetencave
2 i fikotinim ge' NUAE Noa Zynd ©.PUNSS | Giate vitit Gjaté vitit Vendore dhe Beshkité Durrés, Krujé dhe Shijak.
A-1-2 pér procesin e puniésimit, L —
Deleguara
Objektiv A-2 Respektimi i kuadrit ligior pér realizimin e programit qeveritar pé€r Arsimin.
Cutput T& realizohen objektivat ¢ Qeverisé né reformén ¢ Arsimit universitar dhe Parauniversitar pér vitin 2020.
Sektori i Dr.Rajonale e Arsimit, rektoriati i UAM dhe
Ndjeka dhe monitorimi i procesit t& Giaté viti Monitorimit t& Bashkits
Aktivitet | arsimit parashkollor , parauniversitar Giaté viti Jate vitit Kompetencave
; ; : = jaté vitit
1 i dhe universitar 2020 né rang qarku. Muaji shtator Vendore dhe
A-2-1 Ndjekja e fillimit t& vitit arsimor S Shum— Funksioneve té
parauniversitar 2019- 2020 Deleguara
Arsimi Arsimi .
Sektori i
parashkollor, parashkollor, e
o s Monitorimit t&
Aktivitet | Ndjekja e progesit t& provimeve t& pargﬁiutversnar parsalllltnltversn Kompetencave
2 i lirimit né shkollat 9-vjegare dhe t& Qe?sﬁg; gershzr"r = Vendore dhe Dr.Rajonale e Arsimit.
A-2-2 mesme pér vitin 2019-2020. deehng A Funksioneve t&
simi Arsimi Deleguara
Universitar Universitar
Tetor-Korrik Tetor-Korrik
Akdivitet Krl_] imi i infrastrukturés S:.".. _ - _ - St?ktqri l _ o o
3 ; nevojshme dhe bazgs materiale Gjaté vitit Gjaté wFlt Monitorimit t& Dr.Rajonale ¢ Arsimit, rektoriati i UAM dhe
A23 shkollore pér ecuring normale t& akademik akademik Kompetencave Bashkité
procesit m&simor; t& ¢erdheve, Vendore dhe
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kopshteve, shkollave dhe UAMD. Funksioneve té
Deleguara
Sektori i
Monitorimit t§
Altivitet | poodictrimi i fmijve né shkollé ng Kompetencave |y poionale e Arsimit, bashkits dhe Dr.Vend
4 i &l o e TRSRuieie Gjat# vitit Shtator-Tetor Vendore dhe 4 i Bl RE e
A4 veganti n& klasén e paré. Funksioneve té policisé s& Qarkut.
Deleguara
Sektori i
Njohja me aktet ligjore dhe Monitorimit te
Aktivitet | nénligjore t& botuara gjaté muajve Kompetencave
5 i pér problematikat e Sek. T& Mon. Gjaté vitit Gjaté vitit Vendore dhe Sektori Juridik
A-2-5 Komp Vend. Dhe Funk. T¢ Deleg Funksioneve te
Deleguara
Sektori i
- A R Monitorimit te
Aktivitet r?djrigi{it f..psﬁﬂlt]::‘fmizm?: tihf.. Kompetencave
6. i pay - SHKORAVE, MO et Gjaté vitit Gijaté vitit Vendore dhe Di.Rajonale ¢ Arsimit, bashkité e Qarkut
A2-6 démtwara nga térmeti i df N ——
26.11.2019. Del
eleguara
Objektiv A-3 Respektimi i kaadrit ligjor pér realizimin ¢ programit geveritar pér Turizmin
Output Harmonizimi I masave p&r organizimin e njé sezoni turistik t& suksesh&m.
Aktivitet K_omiteti Rajonz_il .i Z.h.villimit 18 . N ' N N o Ministria ¢ Turizmit dhe Mjedisit; Prefekti i
I i Tunzml.t-}'lannomzm:u i masave pér Gjats vitit Gjaté vitit Sektori i Zhvillimit . Qarkut; o
A3 organizimin e nje turizm gjithvjetor Utban Bashkité ¢ Qarkut; Degét Territoriale; Operatort
t8 suksesshém Turistik Privat
Ndjekja dhe monitorimi i ecurisé
Abiihe | Seomlosvemmwummi: | L o —
5 : qark_ gjate ymt 2020 si d!le_ Gjaté vitit Gjaté vitit | Sektori i Zhvillimit Bashkité e Qarkut, Degét territoriate
A3 grum@u.lllmt ite .dhénave statistikore Urban
t# levizjes sé turistéve vendas dhe t&
huaj 3-mujore, 6-mujore, 3-mujore

ettt —————— T — e A et
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dhe vjetore pér vitin 2020.
Alktivitet Neritja dhe fuksionimi i Task- Sektori i Zhvillimit . . I
3 i Forcés Vendore pér siguring ng Maj Tetor Urban dhe Task- Prefektura,Bashkité ¢ Qarkut, Deg?t territoriale
A-3-3 zonat bregdetare/plazhet. Forca Vendore.
Alktivitet Ecuria dhe monitorimi i sezonit Sektori i Zhvillimit . _
4 i veror turistik né qarkun e Durrésit, Maj Tetor Urban dhe Task- Prefektura,Bashkit¢ e Qarkut, Deg?t territoriale
A-3-4 sigurimi i t& dh&nave statistikore . Forca Vendore.
. Ndjekja dhe monitorimi i ecurisg s& ; o : s o5 —
Aktl.wm senonit turistik veror, dimror p&r quté wi Guasitil sektort L chyitlimic Prefektura dhe 1% gjith# institucionet pjesmarrése
5 i hvriet dhe daliet nea PKK t& portit t& Dhjetor19 Janar20 Urban dhe Task- g
A-3-5 gl JDu rrgési t P Qershor 20 Tetor20 Forca Vendore. port.
Aktivitet | Analizé p&r pérfundimin e sezonit Sektori 1 Zhvillimit g _
6 i turistik, problemet dhe rrugét e Tetor 20 Tetor 20 Urban dhe Task- Prefektura,Bashkité ¢ Qarkut, Degét territoriale
A-3-6 zgjidhjes Forca Vendore.
il Respektimi i kuadrit ligjor pér realizimin e programit qeveritar pér programin “100 fshatra turistike” dhe té
mjedisit.
Quiput Rritja e bashképunimit me njesité e vetéqeverisjes vendore dhe deggt territoriale né drejtim t¢ zbatimit t& projektit pér 6 fshatrat turistik t& qarkut.
Rehabiliteti 1 ploté infrastrukturor,
Aktivite | kulturor dhe historik t& fshatrave — . i . I
| ti | Shetaj,Radé,Shéna LR Gaté vitit | Sektor | Zhwillimit MTM dhe bashkite.
A-4-1 | Vlash,Eminas,Metallaj dhe
halilaj(Gé&rdhesh).
Aktivite i gw T — - 1ys s ’
2 i | Mbrojtja e mjedisit Chateviti: Riale ity | SektorlT Zhwiltimit MTM , bashkité dhe ISHMPUT.
A4 Urban
Aktivite | Mbikqyrja dhe monitorimi i zonave ; - : - - S
3 fi |t mbrojiura né qark (RrushkulLQafe | 2% VIt fsEe | Soa e MTM, Komiteti | Zonave t& Mbrojtura.
A-4-3 | Shtamé Krasté-Verjon)
Objektiv A-5 : Respektimi i kuadrit ligjor pér realizimin ¢ programit geveritar pér Shéndetésing
Output Rritja e bashképunimit me njesité e vetéqeverisjes vendore dhe deggt territoriale n€ drejtim (&€ Shérbimit Shéndetésor
Alktivitet Ndjekja e shérbimit profilaktik Sektori i
1. i parésor ¢ spitalor. Koordinimi i Gjat# vitit Gjaté vitit Monitorimit t& Bashkité e Qarkut, Degét territoriale
A-5-1 programeve t& shéndetésisé, mjedisit Kompetencave Drejtoring e Sh&ndetit Publik, spitalet rajonal dhe

T e e e}
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dhe higjends. Vendore dhe Dr rajonale sig .kujdesit sh&ndetsor.
Ndekja e higjengs n& qark duke Funksioneve t&
organizuar edhe bashképunimin Deleguara
midis inspeltoriateve t& shéndetit
publik
Sektori i Drejtoria ¢ Shéndetit Publik, spitalet rajonal dhe
Afrimi i njé standarti t& ri nén Monitorimit t& Dr rajonale sig .kujdesit shéndetsor.
Aktivitet kujdesin shéndetsor , klinik Y : 5 Kompetencave
2 i népérmijet rritjes s cilésisé dhe et e Vendore dhe
A-5-2 gameés s& shérbimeve, Funksioneve t&
Deleguara
Sektori i M SH M 8, Drejtoria e Shéndetit Publik dhe Dr
Monitorimit t& rajonale sig .kujdesit sh&ndetsor.,
Aktivitet | Ngritja e g¥ndrave shéndetsore pér : Kompetencave
3 i = séz?min turistik veror. ’ ) Temx Venlc}lore dhe
A-5-3 ) Funksioneve t&
Deleguara
Sektori i Spitalet rajonal
A Gadishméria ¢ plote né personel , II\(A onitorimit &
4 Aktl.\ntet mjete dhe medikamente e reparteve Gjatég vitit Gjaté vitit ompetencays
: t& urgjencave Vend'ore dhe
A-5-4 Funksioneve t&
Deleguara
Sektori i Degét territoriale me kompetenca
Monitorimit t& ligjore(dr,shéndetsisé dhe inspektoriatet)
Kompetencave
Koordinimi I programeve té . - T Vendore dhe
2 Aktivitet | sh&ndetésisg, mj elz.iisigtr dhe higjengs Gjaté vitit Gijaté vitit Funksioneve t&
i Deleguara dhe
A-5-5 Sektori i Zhvillimit
Urban
Sektori i M SH M 8, Drejtoria ¢ Shéndetit Publik dhe Dr
Ndjekja e planit t¢ rindértimit dhe Il;r[onitorimit té rajonale sig Jatjdesit sh&ndetsor
iparimi sndrave shéndetsore ; 525 : o RImpetangaVs
6 Aktivitet Hparimit 1S A8 o S0 Gjatg vitit Gjaté vitit Vendore dhe
. démtuara nga térmeti i dt ; :
i 26.11.2019 Funksioneve t&
A-5-6 ' Deleguara dhe
Sektori i Zhvillimit

w
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Urban

Objektiv A-6 ~ Respektimi i kuadrit ligjer pér realizimin e programit qeveritar pér Buqésing dhe Ushgimin.
Output Rritja e bashk&punimit me njéSité'e vetéqeverisjes vendore dhe degét ter_rit:oi'_iélé né drejtim t€ Buqsisé dhe Ushqimit.
Zbatimi i detyrave t& p&rcaktuara Sektori i
. ... | nga strategjia e gjelb&rt né bujqési, Monitorimit t&
Akdiviteti kullota, pyje Kompetencave
A-6-1 Mirsadutinistrim § tokes Bijgdore, Gjaté vitit Gjaté vitit Variloie s MBZHR, Dr Bugésisé, bashkité dhe fermerét.
1& ujrave, kullimit etj. Funksioneve té
Deleguara
Sektori i
Algivite 30 Janar Ir?{?mnggtl:?l:;\ti
A-6-2 Aplikimet p&r IPARD-2 30 Néntor 2019 2020 Vendore dlie MBZHR, Dr Bugésisé, bashkité dhe fermerat,
Funksioneve t&
Deleguara
Sektori i
Monitorimit t&
Aktiviteti | Ndjekja dhe realizimi i subvesioneve ; s 5 s Kompetencave s
A-6-3 e bugesi, Gjat& vitit Gjaté vitit B i dliE MBZHR, Dr Bugésisé dhe fermergt,
Funksioneve t&
Deleguara
Sektori i
Aktiviteti Grumbullimi i t& dh&nave ;A(fnqltg{;nm;;\t’z
statistikore t& bugesisé, blegtorisé, Gjaté vitit Gjaté vitit P MBZHR, Dr Bugésisé, bashkité dhe fermergt,
A-6-4 T Vendore dhe
agroturizmit etj. . e
Funksioneve t&
Deleguara
Sektori i
Monitorimit t&
Aktiviteti | Ndjekja e zhvillimit t& Agroturizmit S ; x Kompetencave - :
A6-5 & qark Gjaté vitit Gjatg vitit Natdate dhs MBZHR, Dr Buqésisé dhe fermerét.
Funksioneve t&
Deleguara
Aktiviteti LR 3 I I Sektori i .
A-6-6 Garantimi i siguris¢ Ushgimore Gjaté vitit Gjatg vitit Monitorinit t& MBZHR, Dr Rajonale e AKU.
Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528,prefektidurres.gov.al Page 7
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Kompetencave
Vendore dhe
Funksioneve t&
Deleguara
Ngritja e Task-Forcés pér therjet e St?ktqri 1
aligjshme , tregtimi i mishit dhe Popaa | Monitarimibic
7 Aktiviteti pallg) g ur;neé K — Giaté vitit festave té& Kompetencave Dr Rajonale ¢ AKU., policia e shtetit, policia
A-6-7 & 4 ! ndryshme Vendore dhe bashkiake dhe inspektoriatet,
giaté vitit Funksioneve t# '
Deleguara
L Lufta kundér korrupsionit
Cutput o R_éalizimi i objektivit t& Qevér_isé -pér-:luﬂén e'kd'rﬁl'ﬁ:si.dﬁ'ii né administrate.
S Ofrimi i nj& sh&rbimimé cilésor ; . .
Aktiviteti : ; e T Gjatg Sekretari i 5 A S .
! AT ndaj qytetarcve né pérputl-l_]e me aktet Gjate vitit vitit Pérgjithshém Administrata e institucionit t& Prefektit
ligjore n& fuqi
Rritja ¢ p&rformancés s& punonjésve
Aktiviteti | t& Institucionit t& Prefektit , Zbatimi conm o Gjate Sekretari i 2 o ¢ o g ;
2 ATD i Kodit t& etikés dhe kryerja e njé Gjaté vitit vitit Pérgjithshem Administrata e institucionit t& Prefektit
sh&rbimi efigent.
ObjektivA8 .~ | Respektimi i kuadrit ligjor pér realizimin e programit qeveritar pér Investimet.
'_.""-joq:_pu:- o Rritja e bashke&punimit me njésité e vetéqeverisjes vendore dhe degét territoi?iale ng drcjﬁm t& Investimeve. . &
Sektori i
Ndjekja e investimeve nga Buxheti i Monitorimit t&
Shtetit per Degét Territoriale, njésits Kompetencave
1 Aktiviteti & Vetéqeverisjes Vendore dhe Giaté vitit Gjaté Vendore dhe Degét Territoriale
A-8-1 Donatoré té tjerg JaR vitit Funksioneve t8 Bashkit& e Qarkut
Delegnara
Aktiviteti Hartimi i evidencave statistikore Sektori i Degét Territoriale
2 A-8.0 periodike pér realizimin e investimet Gjat# vitit Gijaté vitit Monitorimit t& Bashkité e Qarkut
publike dhe d&rgimi i tyre ng MB. Kompetencave
Vendore dhe

e P e RN e e ——— e o
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/

Funksicneve t&
Deleguara

Respektlml i kuadrit llg] or per realmmm e programit: qeverlta

ér U]m e Pijshém, energg me elektrlke dhe

Objektiva:9 o
v 6] Infrastrukturen rrugore. .
Output ertja e bashképunlmlt me bashklté njésm‘i e vetéqeverls_]es dhe degét temtorlale vendore né drejtim t&é Iuﬁ'astmkturés
Ndjek_]a & realizimit & furnizimit
normal t& komuaitetit me ujé t&
pijshém, energji dhe marrja né
1 Aktiviteti ' mén}'/ré té vazh'du_eshn}e e Giaté vitit Giaté vitit Sektori 1 zhvillimi Bashkitg e Qarkut, Deggt territoriale
A-9-1 informacioneve mbi gjendjen e ujit 2 urban
t& pijshém, t& energjisé n& qarkun e
Durrésit.
Task-Forca vendore pér shképutjen e
lidhjeve té paligjéshme nga rrjeti i
5 Aktiviteti . fulelm‘lt me ujé té _ Giaté vitit Giat® vitit Sektori i zhvillimi Bashkitg e Qarkut, Degét territoriale
A-9-2 pishém,p&rmisimi i nivelit t& urban
arkétimeve dhe paisja me matésa t&
cdo pérdoruesi.
Bashkit& e Qarkut, Degét territoriale
Aktiviteti Ndjekja dhe monitorimi i R — ; o Sektori i zhvillimi ’
0 A-9-3 infrastrukturés rrugore né qark. Gijpte yint st urban
Bashkité & Qarkut, Deg#t territoriale
4 Aktiviteti | Pé&rmisimi i nivelit t& arkétimeve dhe Giaté vitit Giaté vitit Sektori i zhvillimi
A-9-4 | ulje té nivelit t& humbjeve né rejet. L J urban

Objektiv A-10

Respektimi i kuadrit ligjor pér realizimin e programit qeveritar pér Siguriné dhe Shérbimin Publik.

OQutput Rritja e bashk&punimit me nj&sité e vetéqeverisjes vendore dhe degst territoriale n& drejtim t& Sigurisé Publike dhe Sharbimin Publik.
s Bashkérendimi i punés dhe Sektori i - o
1 AMIVIRH | rorimi isituates ber Sigurios Gjaté vitit Gjate vitit |  Monitorimit t2 Bashkitc ¢ Qarkut, Degét territoriale
A-10-1 ; i
Publike ng qark. Kompetencave

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528,prefektidurres.gov.al

e ——r--—-———e - -—ve——.

Page 9




Vendore dhe
Funksioneve té
Deleguara
Monitorimi dhe bashk&punimi Sektori i
| me shiérbimin Zjarrfikés né t& gjithé Monitorimit té& Bashkité e Qarkut, Degét territoriale, st e
2 Aktiviteti | qarkun. Gjaté vitit Gjaté vitit Kompesencave zjarrfikseve
A-10-2 J ) Vendore dhe J
Funksioneve t&
Deleguara
Verifikimi  bazés ligjore & akteve Sektorld,
e S Monitorimit t&
ligjore dhe nénligjore t€ organeve t& Kompetencave
3 Aktiviteti | qeverisé c.lhe de_géve temtona.le per Gjaté vitit Giaté vitit Vendore dhe Bashkité e Qarkut, Degét territoriale
A-10-3 Siguring Publike dhe Sh&rbimin ;
; Funksioneve té
Zjarrfikés.
Deleguara

Obj.e';“_i.v:._‘&_':“ Shqyrtlml i ankesave dhe kérkesave t& qytetaréve duke i adresuar drejt zgjidhjes ligjore.

Output . LmF e : - Rritja e cilgsisé s& shérbimit ndaj qytetaréve

- Paraqifja e kérkeséve t& qytetaréve e - .
Aktiviteti ; T y . . i Pérgjegjesi i Sekretari i Pérgjithsh&m
1 A-11-1 nga zyra e prot(g(:;llt dhe pranimi i Gjatg vitit Gjate vitit Sektorit Zyra e Protokollit
Sektori i
A— Monitorimit t&
Aktivitesi | Shayrtimi i kérkesave dhe ankesave o . . | Kompetencave Prefekti dhe Sekretari i Pérgjithshém
2 18 qytetaréve pér probleme & Gjaté vitit Gjate vitit
A-11-2 Vendore dhe
ndryshme. : "
Funksioneve t&
Deleguara
Sektori i
At Monitorimit t&
tiviteti ST, e G
t . .. . .. | K t i o
3 Reglis i Shicrasaves it reglistun Gijaté vitit Gijaté vitit T Bashkitg dhe deggt territoriale
A-113 e sektorit. Vendore dhe
Funksioneve t&
Deleguara

W
1 i T — — —
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Sektori i
Ndjekja e korespondencés me Monitorimit t&
Aktiviteti institucionet shtetérore dhe njésité ¢ . N - N Kompetencave Sekretari 1 Pél_‘gji‘;hshém
4 A-11-4 vetéqeverisjes vendore pér trajtimin Gjaté vitit Gjatg vitit Vendore dhe Degét territoriale
dhe zgjidhjen e problematikave té& Funksioneve t& Njésité e vetdqeverisjes vendore
ngritura nga qytetarét. Deleguara
Sqarimi i qytetar&ve né takime apo Sektori |
n& forme shkresore pér pérgjigjet e Monitorimit t&
ardhura si dhe Evidentimi i Kompetencave
Aktiviteti pengesave apo institucioneve e e N Sekretari i Pérgjithshém
5 I . Gjaté vitit Gjaté vitit Vendore dhe g
A-11-5 pérgjegjése, né rast se ka pér Punksioneve & Sektori Juridik
moskryerjen ¢ detyrimeve ligjore né Deleguara
procesin e shqyrtimit apo zgjidhjes
s& ankesave t€ qytetaréve.

- Prioriteti ll

Rritja e pérgjegjésisé dhe angazhimi i strukturave pérkatése né planifikimin dhe marjen e masave pér
parandallmm dhe menaxhimin e situatatave t&€ mundshme emergjente dhe krizave né qark gjaté vitit 2020

Obje_kﬁv B'l: ' Bashkepummi dhe bashkerendlmi i detyrave me institucionet dhe organet e veteqevens;es vendore
output ra _ ok ' Planifikimi dher standartlzimi
Pérgatitje e dosjes me ligjet, aktet
— nénligjore, vendimet, urdhérat, Sektori i
1 gf;’i‘f“ udhézimet “Pér Mrojtjen Civile” dhe | Gjaté vitit Gjaté vitit | Emergjencave Sektori Juridik
verifikimi i akteve t& ligjshm&risg Civite
pér emergjencat civile
Njohja, studimi dhe zbatimi né .
praktikén e pérditshme t8 punds i Sakisi Sektori Juridik
2 Aktiviteti legjislacionit qé_ l?otolfer} e fietorsn Gjatg vitit Gjaté vitit Emergjencave
B-1.2 . | zyrtare p&rmbrojtjen civile. Civile
Obhjektiv B-2

Bashképunimi dhe bashkérendimi i detyrave me institucionet dhe organet e vetéqeverisjes vendore pér masat né

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al
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zbatimin e planit té emergjencave civile

Oitput

Bashképunimi me degét territoriale dhe vetégeverisjen vendore

Alktiviteti
B-2-1

Ndjekja ¢ manéxhimi i situatave té
mergjencave civile dhe evidentimi i
tyre 2020 né rang qarku.

Sektori i
Cdo muaj Cdo muaj | Emergjencave
Civile

Sektorét e Emrgjenc.Civile t& bashkive,
Institucionet

Aktiviteti
B-2-2

Hartimi i Planit t& Mbrojtjes Civile
dhe Krizave t& qarkut, bashkive dhe
institucioneve, problemeve  t&
evidentvara gjat€ menaxhimit té&
situatave emergjente dhe fatkeqésive
t& natyrés.

PERPILIMI I DOKUMENTEVE
(PLANEVE) VJETORE E
SEZIONALE
s Azhornimi i Planit t& Mbrojtjes
Civile. p#r vitin 2020, sipas
ligjit t& ri t& Mrojtjes Civile
Njohja ¢ institucioneve me
k&tE plan. Pérgatitja e Planit t&
Masave dhe Veprimeve p&r
Pérballimin e Zjarreve dhe
problemeve qé shoqérohen nga rritja
¢ temperaturés. Pérgatitja e Planit t&
Gatishmérisé dhe inspektimeve
s Pérgatitja e Planit t8 Masave
dhe Veprimeve pér Pérballimin
¢ situatave n& sezonin Vjesht# —
Dimé&r — Pranver#; 2019-2020.
Pérgatitja e Planit t#
Gatishmérisg dhe inspektimeve
e  Pérpilimi i Projekt Vendimeve,
relacioneve pér miratim

Shkurt Shkurt

Maj Maj Sektori i Bashkit#, institucionet, deggt territoriale
Emergjencave
Civile

Janar Janar
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Pérpilimi i planeve specifik kundér
zjarrit , pérmbytjeve dhe térmeteve.

Aktiviteti
B-2-3

PER FUNKSIONIMIN E
KOMISIONIT TE
PLANIFIKIMIT TE
PERBALLIMIT TE
EMERGJENCAVE CIVILE DHE
KRIZAVE

Organizimi i mbledhjeve n& ¢do 3
muaj

Miratimi i dokumenteve Planeve;
Plani pér Pérballimin e
Emergjencave Civile

Plani i Masave dhe Veprimeve pér
Pérballimin e Zjarreve dhe
problemeve qé shogérohen nga rritja
¢ temperaturés.

Plani i Masave dhe Veprimeve pér
Perballimin ¢ situatave né sezonin
Vjeshté - Dimér — Pranver€;
Pérgatitja ¢ Projekt Vendimeve dhe
relacioneve pérkatés

Organizimi dhe kryetja ¢ kontrolleve
né sektorét e emergjencave civile né
bashkité e garkut per njohjen dhe
pasqyrimin n& programet ¢ punés 1
masave pér  planizimin  dhe
pérballimin e  situatave €
emergjencave civile né territorin
administrativ t& tyre, ng zbatim &
ligjit pér mbrojtjen civile.

Shkurt

Janar dhe gjaté
vitit

Shkurt

Janar dhe
gjaté vitit

Sektori i
Emergjencave
Civile

Bashkitg, Institucionet

4

Aktiviteti
B-2-4

Bashképunime dhe koordinime

Asistencé spec. t& E.C. t& Bashkive

Janar

Mars

Sektori i
Emergjencave

Bashkité, Institucionet

M

Page 13
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dhe institucioneve pErgjegjise pér Civile
pérpilimin e planeve t& E.C.
Motodika e analizés s€ riskut.
Asistencg spec. t& E.C. t& Bashkive
dhe institucioneve pérgjegjése pér
organizimin ¢ KPPEC n# njésit
vendore.

Asistencg n& pérpilimin ¢
dokumentacionit tg tyre

Koordinime me OJQ dhe Kryqin e
Kugq dhe nisma né shkolla t& mesme
dhe universitete pér aktivitete né rast
E.C.

Nxitje p8r futjen ng shkolla t&
elementéve t& mbrojtjes civile.
Bashkspunime me OShE, Bizneset,
KSHA, tatimet, doganat, dhomén €
tregtisé, pér resurse dhe kapacitete
ng rast t& paragities s& E.C.dhe

detyrimet ligjore.

- DBashkérendimi i planeve t&
mbrojtjes civile & pérgatitura nga
bashkitg, institucionet,

- Hartimi i planeve t& gatishmérisg
pér mbrojtien nga zjarri dhe shpétimi
t€ bashkive dhe institucioneve.

- Hartimi i planeve t& gatishmérisg
pér  pérballimin e  situatave
emergjente dimérore (Vjeshtd —
Dimér).

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durris, Shaipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528,prefektidurres.gov.al Page 14
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Objcktiv B-3

Masat pér parandalimin, lehtésimin, pérgatitjen dhe mbrojtjen nga situata emergjente civile.

Output

Rnt_]a e_bashképummlt me njésité ¢ vetéqeverlsjes vendore dhe degét territoriale pér masat ¥ q& duhet t& merren pér parandalimin, pérgatltjen dhe
- mbro_pt_]en pér situata t& ndryshme emerg;ente cmle

Aktiviteti
B-3-1

furnizimi me njé etj), numra e adresa

Marrja € masave pér monitorimin
dhe organizimin e sistemit &
lajmérimit t& informimit t& publikut
dhe institucioneve pérkatdse pér
situata emergjente.

Plotésimi dhe azhornimi i
Database dhe hartave té risgeve
(punime grafike) dhe kapacitetet.
Analiza e risqeve dhe pasqyrimi ng
plane

Data Base e lumenjve (prutjet
stinore, pjerrési, bankina, prita,
probleme, et} numra e adresa Sektori i
kontakti. Qershor Dhjetor Emergjencave Dr,Specialistét € emegjencave civile t& bashkive
Linjat e tensionit t& lart€ ng aférsi t& Civile
hirdovoreve (gjendja, nése ka linj&
rezervé), numra ¢ adresa kontakti.
Database e kapaciteteve financiare t&
bashkive

Database ¢ mjeteve t& rénda private
(ekskavator, traktor, makineri t& tjera
speciale etj), numra e adresa
kontakti.

Database e t& dh&nave sizmologjike
t& rajonit. numra e adresa kontakti.
Sek.PPECK. Prefektura Durrés

Té dhéna pér mundési ndértime
kampingjesh (¢adra, mushama,
tenda, krevate, infrastrukturg gatimi,
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kontalkti.

Territore t& mundshme pér evakuim
t& popullsisé (sip&rfaqe, distanca,
kontakte)

Territore t&€ mundshme pér evakuim
t& gjase s& gjallé (sip¥rfage, distanca,

kontakte)
Harta e risqeve (zfarre, né
infrastrukturg, pérmbytjeve,

sizmicitetit,etj)

Vlertsimi i zonave dhe fenomeneve

gé paraqésin rrezik sipas fushés sg
veprimit dhe territorit nién

pérgiegjési.(Analiza e Riskut)

Specialistét e emegjencave civile t& bashkive dhe

|

5 Aktiviteti Tetor Tetor Sektori i RN o o
B-3-2 Emergjencave institucioneve, drejtorité territoriale.
Civile
- Grumbullimi i statistikave dhe t& Farr Tetor Sektori i o ) -
dhénave pér kapacitetet njerézore Emergjencave Specialistét e emergjencave civile t& bashkive dhe
dhe logjistike né rang qarku. Cdo muaj Cdo muaj Civile institucioneve.
- Rifreskimi i listave dhe pikave t& Gusht Gusht Sektori i
3 Aktiviteti | kontaktit n8 bashki e institucione, Emergjencave
B-3-3 | drejtorité territoriale. Shtator Dhjetor Civile
Vlerésime dhe raporte: Maj Maj Sektori i
Emergjencave
- Gjendjen e kanalizimeve t& (& Civile

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrgs, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@®mb.gov.al Tel;+355 52 225 528,prefektidurres.gov.al
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gjitha llojeve. Sektori i Bashkité , Institucionet

Emergjencave
- Gjendjen e digave t& rezervuaréve, Civile
pritave, argjinaturave.

Dhjetor Dhjetor
- Gjendjen dhe siguring rrugore.
Maj Maj

- Pé&r masat e marra pér mbrojtjen
nga zjarret. Sektori i

Emergjencave
- Pér masat e mara pér pérballimin e Shtator Shtator Civile

situatave emergjente dimérore.

Pér masat ¢ mara p&r p&rballimin e
situatave té térmeteve.

" Objektiv B4

KODI"dlI‘IIm[ i punes me organet e Policisé,FA dhe degeve territoriale pér angazhimin e tyre pér leht@simin e situatave té

masat ¢ mara n& planizimin dhe
menaxhimin e mbrojtjes civile dhe
fatkeq&sité e natyrés.

emergjencave civile.
GRickiiy B Pér koordinimin e punés né zbatimin e Programeve geveritare.
Qutput Béshképunimi me degét territoriale dhe vet&geverisjen vendore.
Informacion i pérditshém ng ZOS
dhe NOC pér situatén né& rajonin e
qarkut Durrés.
N T ‘s . . . - Pérgjegjési i L 5 o FAES
l Aktiviteti | Ndjekja dhe pérgatitja e Gjaté vitit Gjatg vitit érg]l:tgj _tSl : Sekretari i Pérgjithshém, Sektori Juridik
B-3-1 informacioneve pér problemet dhe RRISLORE

1. Verifikimi i ligjshmérisé s¢ akteve me karakter normativ t€ organeve t€ njésive t€ vet€qeverisjes vendore dhe
zhatimi i ligjshmérisé né veprimtaring e institucionit t€ Prefektit.

O — e o AT A
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- PRIORITETI IiI
Objektiv C-1 N S—— fo s " b G aan : S e " -
Verifikimi i ligjshméris€ sé akteve té organeve ¢ njésive té vetéqeverisjes vendore t& regjistruara né protokollin e
. o Ll institucionit. - o o
Output _ | -~ ligjshméria n& veprimtariné e orgénéve té njésive t& vetqégeverisjes vendore.
Verifikimi i ligjshmérisé s& akteve t&
. | njési te€qeverisj s oe v e oie e e i : . 5
Aktiviteti I‘l_]é?.l\fe 1evelbgey rlsjes_vendore % Gjaté vitit Gjaté vitit Sektori Juridik T¢# gjithe sektorét sipas detyrimeve ligjore
1 C-1-1 regjistruara né protokoliin e
institucionit.
. .. | Ndjekja e procedurés dhe afateve te
Gktiviet parashikuara ne ligj per verifikimin ¢ ' .. . .. P
2 k- i Gjatg vitit Gjaté vitit Sektori Juridik Té gjithé sektorét sipas detyrimeve ligjore
C.1 | 8kteve t€ njésive t& vetéqeverisjes
vendore.
Aktiviteti | Bashk&punimi midis scktorgve pér -Sek. i Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése.
3 verifikimin e ligjshmérisé s& akteve Gjaté vitit Gjaté vitit Sektori Juridik
C-1-3 | sipas objektit t& aktit. -Sektori i Zhvillimit Urban.
Pérgatitja e shkresés pércjellése mbi
bazueshmérini ligjore 8 akteve t& N .
JR— njésive t& vetéqeverisjes vendore, - Sekretari i Pérgjithshém.
1vitetl s e
timi b. oy : a7 ¢ o g e ;
4 SR R 1'1e ligj 1 ra's s Gjat# vitit Gjaté vitit Sektori Juridik ~Se¢k. i Financés dhe Shérbimeve Mb#shietise,
C-1-4 kur konstatohet papajtueshmeri
ligjore e aktit dhe paraqitja pér -Sektori i Zhvillimit Urban.
miratimin p&rfundimtar nga ana e
Prefektit.
Aktiviteti | Pérgatitjia e kérkesé padisg dhe
5 materialeve pérkatése né rastet kur Gjatg vitit Gjaté vitit Sektori Juridik Sekretari i Pérgjithshém
C-1-5 sipas procedurés ligjore nga ana e
Prefektit vendoset kérkimi i

e e T —————————
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deklarimit t& pavlefshmérisé s&
akteve né Gjykaté.

Aktiviteti

C-1-6

Hartimi i evidencés mujore dhe
progresive mbi numrin e akteve t&
shqyrtuara.

Dérgimi i késaj evidence ng
Minisiriné e Brendshme.

Cdo muaj

Cdo muaj

Sektori Juridik

Sekretari i Pérgjithshdm

Objektivi C-2

" Verifikimi né vend i ligishmé&ris# sé& akteve té organeve té njésive té vetéqeverisjes vendore .

Output

B " Ligjshméria né veprimtariné e organeve t& njésive té vetqéq everisjes vendore,

— Ngritja e grupit t& pungés pér Siisas it
vitett sy v s i ox i . .
Sipas pl i e - s
i verifikimin e llg'] sh.mérl.se sé akteve ipas planit t& iz Sektori Juridik Sekretari i Pérgjithshém
Cp.1 | M€ vend prané njésive & kontrolieve T
vetdqeverisjes vendore
Aktiviteti | Hartimi i Planit p&r verifikimin ¢
2 ligjiméris& n& vend prang njésive t& Janar 2020 Shkurt 2020 |  Sektori Juridik Sekretari i Pérgjithsh&m
C-2-2 | vet&qeverisjes vendore,
. | Kryerja e verifikimit & ligjshméris¢
Aktiviteti | 1o vend prané njésive t .. e e .. N :
3 " - . . Gjaté vitit Gjaté vitit Sektori Juridik Grupi i Punés i ngritur me Urdhér t& Prefektit.
Cc23 vetégeverisjes vendore sipas planit {&
miratuar,
N& pérfundim t& verifikimit hartimi i
Aktiviteti | konkluzioneve dhe rekomandimeve,
4 paragitja e materialit prang Prefektit Gjaté vitit Gjaté vitit Sektori Juridik Grupi i Punés i ngritur me Urdhér t& Prefektit.
C-2-4 | dhe dérgimi i tij prané njésisé s&
vetéqeverisjes vendore,

s —
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Objektivi C-3 " Bashképunimi me njésité e vetéqeverisjes vendore n& drejtim t& bazueshmérisé ligjore té akteve.
Output. - : : -~ Rritjaenivelit t& hartimit dhe mbéshtetjes ligiore t& akteve ..
Mbaijtja e kontakteve dhe

bashkepunimi me sekretarét ¢
keshillave dhe specialistét e nj&sive

Aktiviteti t& vet8qeverisjes vendore né drejtim

1 & permirésimit t& punés pér hartimin Gjate vitit Gjaté vitit |  Sektori Juridik Sekretarét ¢ kshillave bashkiaké.
C.3-1 e akteve konform legjislacionit né¢

fugi nga pikpamja formale dhe e
peérmbajtjes.

Organizimi i njé takimi me
sekretarét e késhillave té bashkive

Aktiviteti oy ;
h g : " T ; :
2 e s_p Pl Jm:lSt. siees . Gjaté vitit Gjaté vitit Sektori Juridik Sekretarét e késhillave bashkiaké.
C.3-p | punojné pér hartimin e akteve t€
késhillave té cilat paragiten pér
verifikimin e ligjshmgrisg.
Objektivi C-4 Ligishméria né veprimtariné e institucionit té Prefektit.
Qutput - Bazueshméria né ligj e veprimtarisé s& institucionit té Prefektit.
Pérgatitja e bazds ligjore t& )
—_— vendimeve, urdhérave, urdhéresave, Prefekti,
1vitetl s o . «
1 uditczimevete maranga ekl Gjaté vitit Giaté vitit |  Sektori Juridik Sekretari i Pergjithshem
Cod- dhe dhénia e argumentimit ligjor pér
t& gjitha ¢éshtjet q& shtrohen pér Te gjithe sektortét.
zgjidhje nga Prefekti.
2 Aktiviteti Gjaté vitit Gjate vitit Sektori Juridik Sekretari i Pergjithshem
Bashk&punimi me sektorét dhe
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C-4-2

specialistét e instifucionit pér
dhgnien e ndihmés juridike pér
mbéshtetjen ligjore t& akteve q&
specialistét pérpilojné n& pérmbushje
t& detyrave té tyre funskionale dhe
funksioneve e misionit t&
institucionit t& Prefektit.

Te gjithé sektortét.

Aktiviteti

C-4-3

Ndjekja e ndryshimeve ng
legjislacion dhe legjislacionin e ri q&
del né funksion t& pungs sé
institucionit t& Prefektit dhe bén
njohjen me kéto ndryshime t& gjithe
sektoréve t& institucionit.

Giaté vitit

Gjaté vitit

Sektori Juridik

Prefekiti,
Sekretari i Pergjithshem

Te gjith& sektortét.

Objektivi C-5 _' .

Pérfaqésimi ligjor i institucionit t& Prefektit né proceset gjyqésore. .

Output Mbrojtja e interesave ligiore t& institucionit t& Prefektit edhe né rrugé gjyqésore.
Njohja me kérkesé padité né té cilat
institucioni Prefektit thirret si palg e )
T paditur apo palé e treté. Pérgatitia ¢ Prefekit,
tivitetl . ] .
materlz? eve  sIpas gestijeve, Gjatg vitit Gjatg vitit Sektori Juridik Sekretari i P&rgjithsh&ém
C-5-1 prapgsimet ankimet e rekurset dhe
pérfagésimi n& gjykat€ sipas Avokati i shtetit
autorizimit t& Prefektit brenda
afateve ligjore.
Kl Pérgatitja e kérkese padive q& do t& Prefekti,
iviteti : I .
Prefekt : s , - g5 e s ..
ngrihen ned lnStltl.ICIOJ‘ll b Prefekit Gjaté vitit Gjat# vitit Sektori Juridik Sekretari i Pérgjithshem
c-5-2 | dhe materialeve shogéruese pér nd
gjykaté, pé&r problematikat q¢ Avokati i shietit
kérkojné zgjidhje gjyqésore sipas

w
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miratimit t& Prefektit.
Objektivi C-6 Zbatimi i legjislacionit n& dhénien e masave administrative plotésuese né fushén e garkullimit rrugor.
Output Ushtrimi né pérputhje me ligjin i kompetencave té dh&na me akte ligiore e nénligjore
Trajtimi i praktikave t& adresuara
nga Sektori i Policisé Rrugore,pér
dhénien e masave administrative
plotésuese pér patentat e l&shuara
nga shtete t& huaja né zbatim té
Udhézimit t&¢  Ministriseé s
Brendshme Nr.687, dat¢ 05.12.2013 Sektori i
R "Peér ményrén e evidentimit dhe t& ;’lonit;’g‘:llit te
o s om cave
1 shqy_rtfmlt , © Sundraxey t'! eYE Gjate vitit Gjaté vitit Venﬂore dhe
C-6-] | 2dministrative, procedurat & ndigen Fuiiksioievs té DVP
pér masat administrative plotésuese, Deleguara
administrimi i gjobave dhe pasqyrat
statistikore n& fushién e qarkullimit
rrugor". Evidentimi i shkeljeve,
masave administrative plotésuese
pérkatése né pérputhje me Kodin
Rrugor dhe asistimi i Prefektit né
martjen e Vendimit.
Zbardhja e vendimit t& Prefektit, Sektori i
Aktiviteti plotésimi i praktikés shkresore pér MoiitaHmietE
2 kthimin prané Sektorit t& Policis Giaté vitit Gjaté vitit Kompetencave
c-62 | Rrugore. Vend.ore dhe DVP
Funksioneve t&
Deleguara
s ; s ; i Sektori i N
3 Aktiviteti | VKM Nr.134 daté 07.03.2003 “Per Gjaté vitit Gjat# vitit Monitorimit t& Posta Durrés
vértetimin dhe legalizimin ¢ Kompetencave

A
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C-6-3 dokumentave t& l&shuara né Vendore dhe
Republikén e Shqipérisé pér Funksioneve t&
pérdorim jashtg vendit dhe t& Deleguara
dokumentave t& huaja p8r p&rdorim
brenda vendit”
PRIORITETI IV Ndjekja e Gjéndjes sé Fatkeqésisé Natyrore pas térmetit t&€ dt 26.11.2019, masat pér zbatimin e vendimeve t&
o geverisé. - : : o
Objekiy D1 Monitorimi i situatés pas térmetit
Qutypt Tie‘alizil_ni i objektivit t& Qever.isé pér rindértim dhe riparim t# banés'a\?é t& démtuara brénda vitit 2020
Aktiviteti | Ndjekja e planit t rind&rtimit dhe . Sektori i
1 riparimit t& banesave nga térmeti i dt Gjaté vitit Gjate vitit Emergjencave Bashkité e Qarkut
C-1-1 26.11.2019. Civile
s e ) Sektori i
Aktiviteti Ndjekja e regjistrimit on-lai né o : s : i
2 C-122 Njesite Administrative Gjaté vitit Gjaté vitit Emeé%ir ei:;::ave Bashkité e Qarkut
. s - Sektori i
Aktiviteti | Ndjekja e nd&rtimit t& banesave & ; v
3 C-13 térmetit & 11 Shtatorit 2019. Mars 2020 Mars 2020 Emeé%?gcave Bashkitg e Qarkut
Zbatimi i legjislacionit né drejtim té zhvillimit urban dhe mbrojtjes sé mjedisit
PRIORITETI V - N i
Objektiv -1 I IR P fug BE
Rritja e bashképunimit me njésité e vetéqeverisjes vendore né drejtim té zhvillimit urban dhe mbrojtjes sé mjedisit
Cutput M e N
; Realizimi { objektivit t& Qeverisgé pér mbrojtjen e mjedisit
... | Nxitja dhe mbéshtetja e zhvillimit t&
{ Aktivitell zonave rurale népérmjet programeve
B-1-1 dhe projekteve infrastrukturore dhe Sektori i Zhvillimit
urbane. Gjati vitit Gjaté vitit Urban Bashkité e Qarkut

W
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Aktiviteti

E-1-2

Dhénie konsulence teknike pér
nismén p#r hartimin apo rishikimin
e Planit t& Pérgjithshém Vendor.

Gjaté vitit

Gjaté vitit

Sektori i Zhvillimit
Urban

Bashkité ¢ Qarkut

3 Aktiviteti

E-1-3

Ndjekja e takimeve t& ndryshme si
Seanca pér Dégjesa Publike etj. &
organizuara nga bashkité e qarkut n&
kuadér t& hartimit t& instrumentit
vendor t& planifikimit.

Gjatg vitit

Gjaté vitit

Sektori i Zhvillimit
Urban

Bashkité e Qarkut

4 Aktiviteti

E-1-4

Ndjekja, kontrolli dhe moniterimi ne
vijimesi i punes per zbatimin ¢
kompetencave te pushtetit vendor ne
fushen e Mjedisit.

Giaté vitit

Gjaté vitit

Sektori 1 Zhvillimit
Urban

Aktiviteti

E-1-5

Takime dhe ndjekje t& zbatimit €
planit pér hedhjen e plerave ne
Vend-depozitimin e Tiranés dhe
evidentimi i masave pér zbutjen e
Riskut p&r vend grumbullimet e tjera
n Qark

Janar

Gjaté vitit

Sektori i Zhvillimit
Urban

Ministria e Turizmit dhe Mjedisit
Bashkia Durrés

Projekti Bashki t& Forta

6 Aktiviteti

E-1-6

Monitorimi I Bashkive ng lidhje me
zbatimin e VKM 319 daté
31.05.2018 “Pér miratimin e masave
pér kostot ¢ menaxhimit t& integruar
t& mbetjeve”

Janar

Gjate vitit

Sektori i Zhvillimit
Urban

Ministria e Turizmit dhe Mjedisit

Bashkia Durrés,Shijak dhe Krujg.

Aktiviteti

E-1-7

Bashkérendimi i pungs me organet e
vetégeverisjes vendore pér
zhvillimin e aktiviteteve edukuese e
promovuese né nivel vendor né
lidhje me mbrojtjen dhe mbajtjen
pastér t& mjedisit.

Gjaté vitit

Gjaté vitit

Sektori i Zhvillimit
Urban

Bashkite e Qarkut
Inspektoriati | Mjedisit

Administrata e Zonave t& Mbrojtura

e —
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" ObjektiviE-2

Zhatimi | plahit strategjik ndérsektorial ne investimet shtetérore té Qarkut

vlergsimit t& pron&s shtetérore, q&
privatizohet apo transformohet dhe

pér procedurén e shitjes”).

Gjaté vitit

Gjaté vitit

Urban

Sektori t Zhvillimit

Qutput . _ _ .
s e Ndjekja e mbardvajtjes s& investimeve shtetérare dhe prioritizimi i tyre pér zonat turistike t& garkut.
Sektori i
Monitorimit t&
iviteti Bashkitg
Aktiviteti Kompetencave ité n& Qark
E-2-1 Realizimi i investimeve shtetérore Vendore dhe Degét territoriale
nga organet e vetéqeverisjes vendore Funksioneve t&
dhe degét territorial. Gjaté vitit Gjaté vitit - Deleguara Sektori i Zhvillimit Urban
. | Ndjekja e procedurave ligjore né Bashkité né Qark
Aktiviteti P .
zhvillimin urban & gyteteve dhe te e Wl o R
fonBvecani 5o Gjaté vitit Gjaté vitit | Sektori1 Zhvillimit Degét territoriale
E-2-2 ml}a\:'e THRIER Urban
turistike.
" Objektivi E-3 Ndjekja e procesit t€ transferimit té s¢ drejtés s& pronésisé shtetérore té personit juridik ese fizik, privat.
Qutput .. Bashképunimi me institucionet shtetérore dhe private
Verifikimi i ligjshmeérise s€ akteve t&
Degés sé Shogérive Publike dhe
konfirmimi i planvendosjeve t&
objekteve shtetérore g8 privatizohen,
. .| t& regjistruara ne&protokollin e
Akdtivit G gen TR me
kiivitet] institucionit. (sipas VKM nr. 926,
E-3-1 dats 29.12.2014 “Pér kriteret e

Dega e Shogérive Publike
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Aktiviteti

E-3-2

Ng perbérje & komisionit perkatds,
verifikimi né terren dhe konfirmimi i
dokumentacionit dhe sipérfageve t&
truallit  shtesé  funksionale t&
objekteve shtetérore t& privatizuara
t& kérkuara nga Ministria e Financés
sipas VKM nr. 413, dat& 25.6.2014
“Pér pércaktimin e kritereve e &
procedurave t&€ shitjes s& trojeve né
pérdorim, siprfage t¢ domosdoshme
dhe t& trojeve shtest funksionale t&
ndérmarrjeve, shogérive tregtare, té&
objekteve apo ndgrtesave t& shitura
té ish — kooprativave bujqésore, si
dhe t& ndértesave t& ndértuara né
bazé t& lejeve t& ndértimit®.

Gjatg vitit

Gjatg vitit

Sektori 1 Zhvillimit
Urban

Drejtoria ¢ Trajtimit t& Pronés Pubiike né MFE,

ZVRPP-t& e Qarkut

Aktiviteti

E-3-3

Konfirmimi i Planvendosjeve té
objekteve t& shoqérive anonime me
kapital shtetéror t¢& shpallura né
likuidim, sipas Udh&zimit nr, 5380,
daté 20.7.2011 “Pé&r procedurat e
shitjes me ankand publik t& aseteve
t& shogérive anonime me kapital
shtetéror n& likuidim”.

Gjat& vitit

Gjat& vitit

Sektori i Zhviltimit
Urban

Shogérité Anonime

4 Aktiviteti

E-34

Ndjekja e procedurave dhe afateve t&
parashikuara n& aktet ligjore pér
verifikimin ¢ akteve t€ institucioneve
mbéshtetése t& mésiptrme

Gjaté vitit

Gjaté vitit

Sektori i Zhvillimit
Urban

e " T
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Pérgatitja ¢ shkresave pgrcjelldse
5 Aktiviteti | mbi bazueshméring ligjore t& akteve
t& institucioneve mbéshtetése t& Sektori i Zhvillimit
E-3-5 mésipérmé, Gjate vitit Gjaté vitit Urban
Regjistrimi i aktit pérkat&s ng
6 Aktiviteti | regjistrin e sektorit. - o
Sektori i Zhvillimit
E-3-6 Gjat# vitit Gjatg vitit Urban

* PRIORITETI VI

Objektivi F-1

Kontrolli | territorit, siguria dhe ruajtja e.rendit publik

.Zhati'mi i legjislacionit né drejtim sigurisé dhe rendit publik

" Qutput ;
Bashképunimi me DVP, DVKE dhe Policing Bashkizke pér kontrollin  territorit, rritjen e sigurisé dhe farcimin e rendit publik
Sektori i
Aktiviteti . _ . Monitorimit t&
[ Horeumi | Rolicimitoe Komunitetng Gjaté vitit Gjaté vitit | Kompetencave DVP, DVKE, Policina Bashkinke Njésite
F-1-1 Qark. Vazhdimi I hapjes s& zyrave Vendore dhe Administrative dhe komuniteti
dhe paisja me bazé material. Funksioneve t&
Delegunara
Ndjekja dhe monitorimi I t8 gjitha Sektori i
iviteti | aktiviteteve politikave dhe itorimi
y Aldiviteti P ° o e e | SHOIGTIMIGIE DVP, DVKE , Policina Bashkiake Njésité
procedurave pér parandalimin Gjaté vitit Gjaté vitit Kompetencave Reem - e P e
i o Administrative, komuniteti, shkollat, institucionet
F-1-2 | kundér radikalizmit dhe Vendore dhe forire medin o
5 Funksioneve t& ’ J:
ekstremizmit t& dhunshém
Deleguara
Sektori i
Aktiviteti B L. Monitorimit t& DVP, DVKE , Policina Bashkiake, policia
3 L“ﬂa_k“_“der l_“‘lt“"‘m‘t dh‘_’ Gjaté vitit Gjatd vitit Kompetencave Ushtarake, Njgsité Administrative, komuniteti,
F-1-3 | trafikimit t& bim&ve narkotike. Vendore dhe shkollat, drejtorité rajonale te shendgtit ,
Ngritja e task-forcés, Funksioneve t& buqgsisg,dhe inspektoriatet.
_ Deleguara
4 Aktiviteti | Lufta kundgr trafikimit t¢ qénieve Gjaté vitit Gjaté vitit Sektori i MB, Bashkité,dhe gjithé aktorét shtetéroré dhe
njer&zore,ngritja e Monitorimit t& Jjoshtetérorg.
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F-1-4 | komiteteverajonal& pér parandalimin Kompetencave
e trfikimit . Vendore dhe
Funksioneve t&
Deleguara

“PRIORITETI VI

Zbatimi | Buxhetit t& Institucionit té Prefektit

Objektivi L-1

Zbatimi i buxhetit t& institucionit pér vitin 2020 akorduar nga Ministria e Brendshme dhe pérpilimi i rregjistrit t& brdkurimeve.

Output ;
) : Rritja e bashk&punimi me Institucionet pér realizimin e huxhetit
Aktiviteti | Hartimi i planit vjetor t¢ pun&s s& Shikaurt
l Sektorit t& Financés dhe Shérbimeve Janar 2020 ..
Sektori i financé Prefekti dh &t
L-1-1 | Mbéshtetése pér vitin 2020 A0ef | SRR rofekti dhe seltor
Pérgatitjen e detajimit, shqyrtimit me
Aktiviteti | hollesi, miratimit t&¢ Buxhetit te Sektori i Fi .
- ektori 1 Financés
2 1 n_Les!se. Pretjekt.ura ;h Qa‘rku'tk I')u_rres Janar 2020 Janar 2020 dhe Sherbimeve Prefekti dhe sektordt
zbatimin, ndjekjen dhe rishikimin e Mbishtetése
Buxhetit
Mbyllja vitit 2019, Bilanci, si dhe t&
; Aktiviteti gnt:; p_asqwa}lzr; ndihmése ¢ dorézimi lanar 2020 Shiurt Sektori i Financés
o né Ministri ¢ Thesar. 2020 dhe Sherbimeve Prefekti dhe sektorgt
Mbishtetése
Perdorimi i “Sistemit Kontabel” per
percaktimin, marrjen ne llogari,
.. | klasifikimin dhe paraqitjen e te
Aktiviteti : - e o
dhenave financiare, pérgatitjen dhe : s ; oo Sektori i Finances
4 . : Gijate vitit Gijate vitit : .
-1.4 | paraqitien te pasgyrave financiare, te dhe Sherbimeve Prefekti dhe sektorét
cilat jane: Mbéshtet8se
Bilanci kontabégl, Pasqyra e te
ardhurave dhe te shpenzimeve,
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Pasqyra e ndryshimeve ne kapitalet
veta, Pasqyra e rriedhjes se parasé
(cash flog), Anekset ¢ pasqyrave
financiare, ge p#rmbajné njé paraqitje
te metodave kontabél, si dhe
materialin tjetér shpjegues, ne
perputhje me Standartet Kontabile

Sektori i Financés
dhe Sherbimeve

Aktiveve Afatgjata dhe atyre

Mbéshtetése

Giate vitit | Gjatevitit |  MoSshtetése
Sigurimin ge burimet financiare te
vena ne dispozicion te Prefektures
Durres te organizohen ne menyre ge
.| terealizohen te gjitha objektivat e saj
5 Akdiviteti duke siguruar dhe efektshmeri te
L-1.s | larte, ne menyre teresisht korrekte e te Prefekti dhe sektorét
rregullt. Zbaton procedurat e duhura
financiare duke respektuar procedurat
e pershtateshme te kontabilitetit, me Sektori i Financés
gellim qe te mbrohen dhe dhe Shetbimeve
menaxhohen si duhet fondet publike. Ganar S5 TR— Mbéshtetsse
Hartimi i regjistrit t& prokurimeve
publike pér vitin 2020
.. | Pergatitja e P/Buxhetit p&r vitin
; AKtiviteti | 5051 4he PBA 2021-2023 dhe KD Gusht | Sektori i Financés
L.1.¢ | tishikimii saj per institucionin e 2020 dhe Sherbimeve Prefekti dhe sektorét
Prefektures se Qarkut Durres Mbeshtetése
7 | Aktiviteti | Vieresimi dhe inventarizimi i te e Widlor2pay: | “ohucior | Sekiorid Financks .
eresimi dhe inventarizimi i te gjithe 2020 dhe Sherbimeve Prefekti dhe sektorét

w
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L-1-7 Qarkulluese
Akiited Sektori i Financés
Administrimi i databesit-it zyrtar te j iti i it
g L-1-8 Prefektit te Qarkut Durres = et Ggate iy dhe Sherbimeve Prefekti dhe sektorét
Mbéshtetsse
.. | Nxjerrja e urdhérave pér pérdorim 8
Aktiviteti : ; S u
9 antomjeteve dhe harxhim Janar 2020 Janar 2020 Sektori i Financés
L-1.9 | karburanting shérbim t& administratés dhe Sherbimeve Prefekti dhe sektorét
s& prefektit. Mbéshtet8se
Iedhjen dhe pasqyrimin me t& dhénat
perkatése t& punonjésve dhe
Aktiviteti | nénpunésve civilé sipas strukturés né Sektori | Fi g
10 sistemin HRMIS si dhe shpalljen e Janar 2020 Janar 2020 gxton! IiInancts ; ,
L-1-9 d I S . dhe Sherbimeve Prefekti dhe sektorgt
vendeve vakante né ¢do fillim vitipér Mbéshtetsse
¢do pozicion & liré Brenda strukturés
& institucionit,
SEKRETARI I PERGJITHSHEM
/
SHYQYRTRO
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